



---

## 541

### **Besluit van 23 oktober 1993, houdende aanpassing van een aantal algemene maatregelen van bestuur aan de Algemene wet bestuursrecht (Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur)**

---

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur van 16 juli 1993, Centrale Directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 93101, gedaan mede namens de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, de Staatssecretaris van Justitie, Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, Onze Minister van Economische Zaken, de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, en Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op de Grondwet, de Wet van 25 december 1878 (Stb. 222), de Medische Tuchtwet, de Gezondheidswet, de Vleeskeuringswet, de Wet op de geneesmiddelenvoorziening, de Wet op menselijk bloed, de Archiefwet, de Wet op de paramedische beroepen, de Drank- en horecawet, de Wet op de medische hulpmiddelen, de Wet ambulancevervoer, de Tijdelijke verstrekkingenwet maatschappelijke dienstverlening, de Wet op de filmvertoningen, de Wet op de Raad voor de Kunst, de Wet tot behoud van cultuurbezit, de Ziekenfondswet, de Wet buitengewoon pensioen Indisch verzet, de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945, de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers, de Welzijnswet, de Mediawet, de Monumentenwet 1988, de Wet op de jeugdhulpverlening, de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten, de Wet financiering volksverzekeringen en de Wet op de bejaardenoorden;

De Raad van State gehoord (advies van 4 oktober 1993, nr. W13.93.0497);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur van 15 oktober 1993, Centrale Directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 931778, uitgebracht mede namens de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, de Staatssecretaris van Justitie, Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, Onze Minister van Economische Zaken, de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, en Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

## HOOFDSTUK 1 GRONDWET

### Enig artikel

Het Besluit Voorlopige raad voor het ouderenbeleid<sup>1</sup> wordt gewijzigd als volgt:

- A. In artikel 4. derde lid, vervalt: Nederlandse.
- B. In artikel 12 wordt de tweede volzin vervangen door:  
Deze regels worden bekendgemaakt in de Staatscourant.
- C. In artikel 13, tweede lid, wordt «dertig dagen» vervangen door: vier weken.
- D. Artikel 14 vervalt.

## HOOFDSTUK 2 WET VAN 25 DECEMBER 1878 (Stb. 222)

houdende regeling der voorwaarden tot verkrijging der bevoegdheid van arts, tandarts, apotheker, verloskundige en apothekersbediende.

### Enig artikel

Het Reglement op de Rijkskweekschool voor Vroedvrouwen te Rotterdam<sup>2</sup> wordt gewijzigd als volgt:

- A. In artikel 5, derde lid, vervalt: schriftelijk.
- B. In artikel 6, eerste lid, onder 4de, wordt «een maand» vervangen door: vier weken.
- C. Artikel 9, derde lid, vervalt.
- D. In artikel 10, eerste lid, vervalt: en de Commissie.
- E. In artikel 13, tweede lid, wordt «geen bezwaar bestaat» vervangen door: geen bedenkingen bestaan.
- F. Artikel 14 wordt gewijzigd als volgt:
  - 1. De tweede volzin van het tweede lid komt te luiden:  
Zij doet hiervan mededeling aan Onze Minister.
  - 2. Het derde lid komt te luiden:
  - 3. Belanghebbende kan tegen een besluit als bedoeld in het eerste lid, beroep instellen bij Onze Minister.

## HOOFDSTUK 3 MEDISCHE TUCHTWET

### Enig artikel

Het Besluit van 31 oktober 1929 (Stb. 474)<sup>3</sup> wordt gewijzigd als volgt:

- A. In artikel 4, derde lid, eerste volzin, vervalt: Nederlandse.
- B. In artikel 62a, vervalt: Nederlandse.

C. In artikel 81, tweede lid, wordt «binnen een maand» vervangen door: binnen vier weken.

D. In artikel 93, tweede lid, wordt «binnen een maand» vervangen door: binnen vier weken.

## **HOOFDSTUK 4 GEZONDHEIDSWET**

### **Enig artikel**

Het besluit van 12 november 1985 (Stb. 1985, 608), houdende de mogelijkheid tot aanwijzing van een vice-voorzitter van de Gezondheidsraad wordt gewijzigd als volgt:

Artikel 3 komt te luiden:

### **Artikel 3**

Van een aanwijzing, alsmede een intrekking daarvan, bedoeld in artikel 1, en de inhoud van de opdracht, bedoeld in artikel 2, wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

## **HOOFDSTUK 5 VLEESKEURINGSWET**

### **ARTIKEL I**

Het Vleeskeuringsbesluit<sup>4</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 6, tweede lid, wordt «Schriftelijke vergunning» vervangen door: De vergunning.

B. In artikel 9, vierde lid, vervalt «schriftelijke», alsmede de laatste volzin.

C. Artikel 51a wordt gewijzigd als volgt:

1. In het vijfde lid vervallen telkens «met redenen omkleed» en «kennis geeft» en wordt «hiervan onverwijld» telkens vervangen door: de uitspraak onverwijld bekendgemaakt.

2. In het zesde lid wordt «zendt een afschrift» vervangen door: doet mededeling.

### **ARTIKEL II**

Het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet)<sup>5</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 3, vierde lid, komt te luiden:

4. De inspecteur kan tegen het verlenen van een ontheffing als bedoeld in het eerste lid, beroep instellen bij Gedeputeerde Staten.

B. Artikel 23, vijfde lid, wordt gewijzigd als volgt:

1. De derde volzin komt te luiden:

Belanghebbende kan tegen het weigeren van de toestemming als bedoeld in de eerste volzin, beroep instellen bij de inspecteur.

2. De vierde volzin vervalt.

C. Artikel 42 komt te luiden als volgt:

#### **Artikel 42**

Belanghebbende kan tegen een besluit van de inspecteur als bedoeld in artikel 5, tweede lid, artikel 13, tweede lid, artikel 17, tweede lid of artikel 19, tweede lid, beroep instellen bij Onze Minister.

### **ARTIKEL III**

Artikel 6 van het Besluit vergoedingskosten vleeskeuringsdiensten<sup>6</sup> komt te luiden als volgt:

#### **Artikel 6**

De vergoeding wordt toegekend door Onze Ministers.

## **HOOFDSTUK 6 WET OP DE GENEESMIDDELENVORZIENING**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit uitoefening artsenijsbereidkunst<sup>7</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 8, eerste lid, vervalt onder vernummering van het tweede en derde lid tot eerste en tweede lid.

B. Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt in de tweede volzin «bij aangetekend schrijven» en wordt in de derde volzin «toezending van dit bewijs» vervangen door «bekendmaking van het bewijs van inschrijving» en vervalt: aan de ingeschrevene teruggezonden.

2. In het tweede lid wordt «toezending van het bewijs» vervangen door «bekendmaking van het bewijs» en vervalt: schriftelijke.

C. Artikel 10 komt te luiden:

#### **Artikel 10**

1. De inspecteur zendt met de bekendmaking van een weigering tot inschrijving het overgelegde diploma of besluit aan de verzoeker.

2. De bekendmaking van een intrekking van een inschrijving ingevolge artikel 16, tweede lid, van de wet vermeldt de datum waarop de intrekking van kracht wordt.

D. Artikel 11 vervalt.

E. In artikel 12 vervalt: schriftelijk.

F. Artikel 13, eerste lid, vervalt alsmede de aanduiding «2.» voor het tweede lid.

G. In artikel 31, negende lid, wordt «één maand» vervangen door: vier weken.

H. In artikel 32, tweede lid, vervalt: schriftelijk.

I. Artikel 34, achtste lid, komt te luiden:

8. Belanghebbende kan tegen een beschikking als bedoeld in het zevende lid beroep instellen bij Onze Minister.

J. Artikel 39 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het tweede lid komt te luiden:

2. Belanghebbende kan tegen een beschikking als bedoeld in het eerste lid beroep instellen bij Onze Minister. De werking van de beschikking wordt opgeschort totdat de beroepstermijn is verstreken of, indien beroep is ingesteld, op het beroep is beslist.

2. Het derde lid vervalt.

## **ARTIKEL II**

Het Besluit vergiften in apotheken en ziekenhuizen 1973<sup>a</sup> wordt gewijzigd als volgt:

Van artikel 1 vervalt het tweede lid alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

## **ARTIKEL III**

Het Besluit registratie geneesmiddelen<sup>a</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste en tiende lid vervallen onder vernummering van het tweede tot en met het negende lid tot eerste tot en met achtste lid en het elfde en twaalfde tot negende en tiende lid.

2. De aanhef van het eerste lid (nieuw) komt te luiden: Een aanvraag tot inschrijving van een farmaceutisch produkt in een register moet de volgende gegevens bevatten:

3. In het eerste lid, onder m, (nieuw) wordt «het twaalfde lid» vervangen door: het tiende lid.

4. In het derde lid (nieuw) wordt «het tweede lid» vervangen door: het eerste lid.

5. In het vierde lid (nieuw) wordt «het tweede lid» vervangen door: het eerste lid.

6. In het vijfde lid (nieuw) wordt in de eerste volzin «het tweede,

vierde en vijfde lid» vervangen door «het eerste, derde en vierde lid en wordt in de tweede volzin «het tweede lid» vervangen door: het eerste lid.

7. In het zesde lid (nieuw) wordt «het tweede, vierde en vijfde lid» vervangen door «eerste, derde en vierde lid» en «het elfde lid» vervangen door: het tiende lid.

8. In het zevende lid (nieuw) wordt «het tweede lid» telkens vervangen door: het eerste lid.

9. In het achtste lid (nieuw) wordt «het tweede lid» telkens vervangen door: het eerste lid.

10. In het tiende lid (nieuw) wordt «het tweede lid» vervangen door: het eerste lid.

B. Artikel 5 komt te luiden:

#### **Artikel 5**

Het college bevestigt de aanvrager binnen een week, de zaterdagen en de zon- en erkende feestdagen niet meegerekend, de ontvangst van elke aanvraag tot inschrijving in een register of een aanvulling op de aanvraag als bedoeld in artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht, onder vermelding van de datum van ontvangst en van het nummer waaronder het farmaceutische produkt in het desbetreffende register zal worden ingeschreven, indien op de aanvraag tot inschrijving gunstig wordt beslist.

C. Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste en derde lid vervallen, onder vernummering van het tweede en vierde lid tot eerste en tweede lid.

2. In het eerste lid (nieuw) vervalt «tevens» en wordt «artikel 2, derde lid» vervangen door: artikel 2, tweede lid.

3. In het tweede lid (nieuw) vervalt «en tweede» en vervalt telkens: per aangetekende brief.

D. Artikel 8 komt te luiden:

#### **Artikel 8**

Het college maakt binnen 120 dagen na de datum van ontvangst als bedoeld in artikel 5 zijn besluit bekend.

E. Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, aanhef, wordt «beslissing op een beroep tegen een weigering als bedoeld in artikel 13» vervangen door: beslissing in beroep genomen,» en wordt onder c «tweede lid» vervangen door: eerste lid.

2. Het vijfde lid komt te luiden:

5. Bij de bekendmaking van een besluit tot inschrijving, stuurt het college de aanvrager een afschrift van de in artikel 2, eerste lid, onder m, bedoelde samenvatting, zoals deze door het college, eventueel na wijziging is goedgekeurd.



F. In artikel 10, onderdeel c, wordt «tweede lid» vervangen door: eerste lid.

G. In artikel 11, onderdeel c, wordt «tweede lid» vervangen door: eerste lid.

H. Artikel 12 komt te luiden:

### **Artikel 12**

1. Indien blijkt dat degene die de inschrijving heeft aangevraagd of degene te wiens name de farmaceutische specialité of het farmaceutische preparaat in het desbetreffende register staat ingeschreven aan bij het college gerezen bedenkingen tegemoet kan komen, stelt het college hem daartoe, binnen een door het college te bepalen termijn, in de gelegenheid.

2. In het geval bedoeld in het eerste lid, is artikel 8 niet van toepassing en neemt het college zijn beslissing zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk binnen 4 maanden na afloop van de in het eerste lid bedoelde termijn.

I. Artikel 13 vervalt.

J. Artikel 14 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het derde lid komt te luiden:

3. Van besluiten tot inschrijving, schorsing, opheffing van schorsing of doorhaling wordt door het college in ieder geval mededeling gedaan in de Staatscourant.

2. In het vierde lid wordt «maakt» vervangen door «doet» en wordt «bekend» vervangen door: mededeling van.

3. Het vijfde lid vervalt.

4. Het zesde lid vervalt.

5. In het zevende lid dat vernummerd wordt tot vijfde lid, wordt in de eerste volzin «en bekendgemaakt in de Nederlandse Staatscourant.» vervangen door «en volgt mededeling in de Staatscourant.» en wordt in tweede volzin «bekend te maken» vervangen door: mede te delen.

K. Artikel 16 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «tweede lid» vervangen door: eerste lid.

2. In het tweede lid vervalt: per aangetekende brief.

L. Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid, onder a, wordt «tweede lid» vervangen \* door: eerste lid.

2. In het tweede lid vervallen «per aangetekende brief bij het college» en «, zulks onder vermelding van de gegevens, noodzakelijk voor de beoordeling van het verzoek».

3. Het derde lid komt te luiden:

3. Het college maakt zijn besluit tot goedkeuring binnen 30 dagen na ontvangst van het verzoek tot goedkeuring bekend. Indien het besluit niet binnen deze termijn kan worden gegeven, stelt het college de aanvrager daarvan in kennis en noemt daarbij een redelijke termijn, die ten hoogste 120 dagen na ontvangst van het verzoek tot goedkeuring kan bedragen, waarbinnen het besluit wel tegemoet kan worden gezien.

4. In het vierde lid vervalt: per aangetekende brief.

5. In het vijfde lid vervalt «per aangetekende brief» en wordt «tweede lid» vervangen door: eerste lid.

6. In het zesde lid wordt «deelt het college zulks onverwijld per aangetekende brief aan de betrokkene mede» vervangen door: maakt het college dat onverwijld bekend.

M. In artikel 20, tweede lid, onder b, wordt «artikel 14, zevende lid» vervangen door: artikel 14, vijfde lid.

N. In artikel 21 wordt «Artikel 3, vijfde lid» telkens vervangen door: Artikel 3, vierde lid.

O. In artikel 22 wordt «artikel 3, vijfde lid» telkens vervangen door: artikel 3, vierde lid.

P. Artikel 23 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het vierde lid wordt «, hetwelk moet zijn gedagtekend en door de verzoeker ondertekend, wordt per aangetekende brief bij het college ingediend,» vervangen door: wordt.

2. Het achtste lid komt te luiden:

8. Het college maakt zijn besluit zo spoedig mogelijk, doch behoudens overmacht, binnen 45 dagen na datum van ontvangst van het verzoek bekend. Bij toepassing van het zevende lid wordt bij die bekendmaking vermeldt de datum waarop en het nummer waaronder het produkt zoals het door de verzoeker in de handel zal worden gebracht in het desbetreffende register ingeschreven. Van het besluit wordt een afschrift gestuurd aan de hoofdinspecteur en mededeling gedaan in de Staatscourant.

3. In het negende lid vervalt in de tweede volzin «, zijn gedagtekend en door de verzoeker zijn ondertekend, en per aangetekende brief bij het college worden ingediend» en de derde volzin komt te luiden: Het college maakt de inschrijving binnen 15 dagen na de datum van ontvangst van het verzoek bekend onder vermelding van de datum waarop en het nummer waaronder het produkt zoals het door die persoon in de handel zal worden gebracht in het desbetreffende register is ingeschreven.

4. Het twaalfde en achttiende lid vervallen onder vernummering van het dertiende tot en met zeventiende lid tot twaalfde tot en met zestiende lid.

5. Het twaalfde lid (nieuw) komt te luiden:

12. Het college maakt de inschrijving binnen 15 dagen na de datum van ontvangst van het verzoek bekend onder vermelding van de datum



waarop en het nummer waaronder de in het elfde lid, onder b, bedoelde farmaceutische specialité zoals deze door de verzoeker in de handel zal worden gebracht in het desbetreffende register te zijnen name is ingeschreven. De laatste volzin van het achtste lid is van toepassing.

6. In het dertiende lid (nieuw) wordt «dertiende» vervangen door: twaalfde.

7. in het vijftiende lid (nieuw) wordt «dertiende» vervangen door: twaalfde.

8. In het zestiende lid (nieuw) wordt «dertiende» vervangen door «twaalfde» en vervalt: per aangetekende brief.

Q. Artikel 24 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «tweede lid» vervangen door: eerste lid.

2. Het derde lid komt te luiden:

3. Artikel 8 is voor wat betreft de daarin genoemde termijn niet van toepassing met betrekking tot de in het eerste lid bedoelde farmaceutische produkten.

R. In artikel 25, eerste lid, wordt «in artikel 3, vijfde lid» vervangen door: in artikel 3, vierde lid.

S. Artikel 27 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «in artikel 3, vijfde lid» vervangen door: in artikel 3, vierde lid.

2. In het tweede lid vervalt: bij het college.

3. In het vierde lid wordt «hetwelk moet zijn gedagtekend en door de aanvrager ondertekend, wordt per aangetekende brief bij het college ingediend,» wordt vervangen door: wordt.

4. In het vijfde lid wordt «in artikel 3, vijfde lid» vervangen door: in artikel 3, vierde lid.

5. Het zevende lid komt te luiden:

7. Het college maakt zijn besluit zo spoedig mogelijk, doch, behoudens overmacht, binnen 45 dagen na de datum van ontvangst van het verzoek bekend. In geval naar het oordeel van het college wordt aangenomen dat het in te voeren farmaceutische produkt voldoet aan hetgeen in het tweede lid is gesteld, wordt bij die bekendmaking vermeldt het nummer vermeld waaronder het farmaceutische produkt zoals het door de verzoeker in de handel zal worden gebracht in het desbetreffende register is ingeschreven, indien op de aanvraag tot inschrijving van het in het tweede lid, onder a, bedoelde produkt gunstig wordt beslist. Van het besluit wordt een afschrift gestuurd aan de hoofdinspecteur.

6. In het negende lid vervalt: , zijn gedagtekend, en door de verzoeker ondertekend, en per aangetekende brief bij het college worden ingediend.

7. Het tiende lid komt te luiden:

10. Het college maakt de inschrijving binnen 15 dagen na de datum van ontvangst van het verzoek bekend onder vermelding van het nummer waaronder het farmaceutische produkt zoals het door de verzoeker in de handel zal worden gebracht in het desbetreffende register is ingeschreven, indien op de aanvraag tot inschrijving van het in het tweede lid, onder a, bedoelde produkt gunstig wordt beslist. Van het besluit wordt een afschrift gestuurd aan de hoofdinspecteur.

8. In het zestiende lid vervalt: per aangetekende brief gedaan.

#### **ARTIKEL IV**

Het Besluit bereiding en aflevering van farmaceutische produkten<sup>10</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste, zevende en achtste lid vervallen onder vernummering van het tweede tot en met zesde lid tot eerste tot en met vijfde lid.

2. In het eerste lid (nieuw) komt de aanhef te luiden:

Een aanvraag ter verkrijging van een vergunning als bedoeld in artikel 1, onder c, moet de volgende gegevens bevatten:

B. Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

1. In de eerste volzin wordt «tweede lid» vervangen door «eerste lid» en vervalt «per aangetekende brief».

2. In de tweede volzin vervalt: per aangetekende brief.

C. In artikel 5, vierde lid, vervalt: schriftelijk.

D. In artikel 13, eerste lid, onder i, wordt «schriftelijk zijn medegedeeld» vervangen door: zijn bekendgemaakt.

E. Artikel 19 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste, vijfde en zesde lid vervallen onder vernummering van het tweede tot en met vierde lid tot eerste tot en met derde lid en het zevende lid tot vierde lid.

2. In het eerste lid (nieuw) komt de aanhef te luiden:

Een aanvraag ter verkrijging van een vergunning als bedoeld in artikel 1, onder d, 1<sup>o</sup>, moet de volgende gegevens bevatten:

3. In het tweede lid (nieuw) wordt «het tweede lid» vervangen door «het eerste lid» en wordt «artikel 2, leden 2, onder e-g, en 3» vervangen door: artikel 2, leden 1, onder e-g, en 2.

4. In het vierde lid (nieuw) wordt «in het eerste lid» vervangen door: in artikel 1, onder d, 1<sup>o</sup>.

F. In artikel 21 wordt «artikel 19, tweede lid,» vervangen door «artikel 19, eerste lid» en vervalt telkens: per aangetekende brief.

G. Artikel 29 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste, zesde en zevende lid vervallen onder vernummering van het tweede tot en met vijfde lid tot eerste tot en met vierde lid.

H. In artikel 31 wordt «artikel 29, tweede lid,» vervangen door «artikel 29, eerste lid» en vervalt telkens: per aangetekende brief.

I. In artikel 33, vierde lid, vervalt: schriftelijk.

J. Artikel 36 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste, vierde en vijfde lid vervallen onder vernummering van het tweede en derde lid tot eerste en tweede lid.

2. In het eerste lid (nieuw) komt de aanhef te luiden:

Een aanvraag ter verkrijging van een vergunning als bedoeld in artikel 1, onder g, moet de volgende gegevens bevatten:

K. In artikel 37 vervalt telkens: per aangetekende brief.

L. In artikel 40 vervallen het eerste en het derde lid en vervalt de aanduiding «2.» van het tweede lid.

M. Artikel 42 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste, vijfde en zesde lid vervallen onder vernummering van het tweede tot en met vierde lid tot eerste tot en met derde lid.

2. In het eerste lid (nieuw) komt de aanhef te luiden:

Een aanvraag ter verkrijging van een vergunning als bedoeld in artikel 1, onder f, moet de volgende gegevens bevatten:

N. In artikel 44 wordt «artikel 42, tweede lid,» vervangen door «artikel 42, eerste lid» en vervalt telkens: per aangetekende brief.

O. In artikel 47 wordt «overheidsinstelling» telkens vervangen door: bestuursorgaan.

P. In artikel 54, tweede lid, vervalt: schriftelijk.

Q. In artikel 55, tweede lid, vervalt: per aangetekende brief.

R. Artikel 56 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: per aangetekende brief.

2. In het tweede lid wordt «overheidsinstelling» vervangen door: bestuursorgaan.

3. In het vierde lid wordt «overheidsinstelling» vervangen door: bestuursorgaan.

S. In artikel 56a, tweede lid, wordt «artikel 2, tweede lid, onder m», vervangen door: artikel 2, eerste lid, onder m.

## HOOFDSTUK 7 WET OP MENSELIJK BLOED

### ARTIKEL I

Het Apparatuurbesluit menselijk bloed<sup>11</sup> wordt gewijzigd als volgt:

Van artikel 13 vervalt het tweede lid alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

### ARTIKEL II

Het Besluit bloedplasma en bloedprodukten<sup>12</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, eerste lid, wordt «dertig dagen» vervangen door: vier weken.

B. Artikel 13 vervalt alsmede de aanduiding: § 5. Beroep.

C. Van artikel 14 vervalt het tweede lid. Het derde lid wordt vernummerd tot tweede lid.

D. Van artikel 15 vervalt het tweede lid alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

## HOOFDSTUK 8 ARCHIEFWET

### Enig artikel

Het Archiefbesluit<sup>13</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 41 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid komt te luiden:

1. Tegen het besluit tot afwijzing, bedoeld in artikel 40, staat beroep open op het curatorium.

2. Het tweede en derde lid vervallen, onder vernummering van het vierde en vijfde lid tot tweede en derde lid.

B. In artikel 61, eerste lid, vervalt de laatste volzin.

## HOOFDSTUK 9 WET OP DE PARAMEDISCHE BEROEPEN

### ARTIKEL I

Het Besluit radiodiagnostisch en radiotherapeutisch laboranten<sup>14</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 11, eerste lid, vervalt de derde volzin alsmede de aanduiding «1.» voor het artikel.

B. In artikel 29, eerste lid, komt de tweede volzin te luiden:

Van een zodanige aanwijzing wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

C. In artikel 30, tweede lid, komt de tweede volzin te luiden:

Van de intrekking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

D. In artikel 31 vervalt de tweede volzin.

E. In artikel 42 vervalt: schriftelijk.

## **ARTIKEL II**

Het Diëtistenbesluit<sup>15</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, derde lid, vervalt de derde volzin.

B. In artikel 4, tweede lid, vervalt de tweede volzin.

## **ARTIKEL III**

Het Mondhygiënistbesluit<sup>16</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, derde lid, vervalt de derde volzin.

B. In artikel 14, eerste lid, komt de tweede volzin te luiden:

Van een zodanige aanwijzing wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

C. In artikel 15, tweede lid, komt de tweede volzin te luiden:

Van de intrekking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

D. In artikel 16 vervalt de tweede volzin.

E. In artikel 27 vervalt: schriftelijk.

## **ARTIKEL IV**

Het Orthoptistenbesluit<sup>17</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, derde lid, vervalt de derde volzin.

B. In artikel 12, eerste lid, komt de tweede volzin te luiden:

Van een zodanige aanwijzing wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

C. In artikel 13, tweede lid, komt de tweede volzin te luiden:

Van de intrekking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

D. In artikel 14, eerste lid, vervalt de tweede volzin.

E. In artikel 25 vervalt: schriftelijk.

#### **ARTIKEL V**

Het Fysiotherapeutenbesluit 1977<sup>18</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, derde lid, vervalt de derde volzin.

B. In artikel 4, tweede lid, vervalt de tweede volzin.

#### **ARTIKEL VI**

Het Logopedistenbesluit<sup>19</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, derde lid, vervalt de tweede volzin.

B. In artikel 4, tweede lid, vervalt de tweede volzin.

#### **ARTIKEL VII**

Het Besluit oefentherapeuten-Mensendieck 1979<sup>20</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 21, eerste lid, komt de tweede volzin te luiden:

Van een zodanige aanwijzing wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

C. In artikel 22, tweede lid, komt de tweede volzin te luiden:

Van de intrekking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

C. In artikel 23, eerste lid, vervalt de tweede volzin.

#### **ARTIKEL VIII**

Artikel 34 van het Besluit oefentherapeuten-Cesar 1980<sup>21</sup> komt te luiden:

##### **Artikel 34**

Van een aanwijzing als bedoeld in artikel 18, eerste lid, alsmede van een intrekking als bedoeld in artikel 19, tweede lid, wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

#### **ARTIKEL IX**

Artikel 15 van het Ergotherapeutenbesluit<sup>22</sup> vervalt.



## **ARTIKEL X**

Artikel 32 van het Podotherapeutenbesluit<sup>23</sup> vervalt.

## **HOOFDSTUK 10 DRANK- EN HORECAWET**

### **Enig artikel**

Het Algemeen uitvoeringsbesluit Drank- en Horecawet<sup>24</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 2, tweede lid, wordt «waarbij de aanvrager met recht een beroep doet op artikel 27, tweede of derde lid, van de wet» vervangen door: waarop artikel 27, tweede of derde lid, van toepassing is.

B. In artikel 3, tweede lid, wordt «waarbij de aanvrager met recht een beroep doet op artikel 75, eerste of tweede, van de wet» vervangen door: waarop artikel 75, eerste of tweede lid, van toepassing is.

C. Artikel 4, vierde lid, komt te luiden:

4. De termijn binnen welke het in het eerste, onderscheidenlijk derde lid bedoelde advies ware uit te brengen bedraagt ten minste zes weken.

D. Artikel 8 vervalt.

## **HOOFDSTUK 11 WET OP DE MEDISCHE HULPMIDDELEN**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit rubbercondomen<sup>25</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: bij aangetekende brief.

2. In het vierde lid vervalt: bij aangetekende brief.

B. Artikel 9, zevende lid, komt te luiden:

7. Van een beschikking, houdende erkenning of intrekking van een erkenning als bedoeld in het tweede lid, wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

### **ARTIKEL II**

Het Besluit handel gesteriliseerde medische hulpmiddelen<sup>26</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:

1. In de aanhef van het tweede lid vervalt: bij aangetekende brief en met gebruikmaking van een door Onze Minister vastgesteld fomulier.

2. Het derde lid vervalt onder vernummering van het vierde en het vijfde lid tot derde en vierde lid.

3. Het vierde lid (nieuw) komt te luiden:

4. De bekendmaking van de registratie vermeldt tevens het nummer waaronder die registratie heeft plaatsgevonden.

4. In het vierde lid (nieuw) vervallen «bij aangetekende brief» en de tweede volzin.

B. In artikel 4, tweede lid, onder a. wordt artikel 3, vierde lid, vervangen door: artikel 3, derde lid,.

C. Artikel 5, derde lid, vervalt.

D. Artikel 7, vijfde lid, vervalt.

E. Artikel 12 vervalt.

### **ARTIKEL III**

Het Besluit gesteriliseerde medische hulpmiddelen in ziekenhuizen<sup>27</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 4, derde lid, vervalt.

B. Artikel 6, vijfde lid, vervalt.

C. Artikel 7, vijfde lid, vervalt.

D. Artikel 11, tweede lid, vervalt onder vernummering van het derde lid tot tweede lid.

### **ARTIKEL IV**

Artikel 3 van het Besluit sterilisatiebedrijven medische hulpmiddelen<sup>28</sup> wordt gewijzigd als volgt:

1. In de aanhef van het tweede lid vervalt: bij brief en met gebruikmaking van een door Onze Minister vastgesteld fomulier.

2. Het derde en vierde lid vervallen onder vernummering van het vijfde lid tot derde lid.

3. In het derde lid (nieuw) vervallen «bij brief» en de tweede volzin.

## **HOOFDSTUK 12 WET AMBULANCEVERVOER**

### **Enig artikel**

Het Eisenbesluit ambulancevervoer<sup>29</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 2 en artikel 5 vervalt het tweede lid alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

B. In het tweede lid van artikel 7 vervalt: en worden in de Nederlandse Staatscourant bekendgemaakt.

C. Artikel 9, zesde lid, vervalt.

D. Het vijfde lid van artikel 14 vervalt onder vernummering van het zesde lid tot vijfde lid.

E. Artikel 15, tweede lid, komt te luiden:

2. In geval van een beschikking als in het eerste lid, onder b, bedoeld, vermeldt de keuringsinstantie daarbij tevens plaats en tijd van de keuring.

F. In artikel 16 wordt «opgave» vervangen door: mededeling.

## **HOOFDSTUK 13 TIJDELIJKE VERSTREKKINGENWET MAATSCHAPPELIJKE DIENSTVERLENING**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit toelating rechtspersonen maatschappelijke dienstverlening<sup>30</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 4, eerste lid, vervalt «schriftelijk» en wordt «drie maanden» vervangen door: twaalf weken.

B. Artikel 5 komt te luiden:

#### **Artikel 5**

Een besluit op een verzoek om toelating wordt niet genomen dan na het verstrijken van de termijn genoemd in artikel 4, eerste lid, doch binnen twaalf weken daarna.

### **ARTIKEL II**

Het Besluit erkenningsnormen dagverblijven voor gehandicapten<sup>31</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 7 vervalt: , welke in de Nederlandse Staatscourant worden gepubliceerd.

B. In artikel 8 vervalt: welke regelen in de Nederlandse Staatscourant worden gepubliceerd.

C. In artikel 15 vervalt: , welke regelen in de Nederlandse Staatscourant worden gepubliceerd.

D. Artikel 19, vierde lid, vervalt.

E. In artikel 20, derde lid, onderdeel a, vervalt: , welke in de Nederlandse Staatscourant worden gepubliceerd.

F. Artikel 21, derde lid, vervalt.

G. Van artikel 31 vervalt het tweede lid alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

### ARTIKEL III

Het Besluit erkenningsnormen gezinsvervangende tehuizen voor gehandicapten<sup>32</sup> wordt gewijzigd als volgt:

- A. In artikel 7, eerste lid, vervalt: , welke in de Nederlandse Staatscourant worden gepubliceerd.
- B. In artikel 8 vervalt: , welke regelen in de Nederlandse Staatscourant worden gepubliceerd.
- C. In artikel 15 vervalt: , welke regelen in de Nederlandse Staatscourant worden gepubliceerd.
- D. Artikel 18, vierde lid, vervalt.
- E. Artikel 20, derde lid, vervalt.
- F. Van artikel 29 vervalt het tweede lid alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

### HOOFDSTUK 14 WET OP DE FIMVERTONINGEN

#### Enig artikel

Het Besluit op de filmvertoningen<sup>33</sup> wordt gewijzigd als volgt:

- A. In artikel 4 vervalt: Nederlandse.
- B. In artikel 14, tweede lid, vervalt: schriftelijk.
- C. Artikel 15, vierde lid, komt te luiden:
  - 4. De voorzitter van de filmkeuring maakt de uitslag der keuring uiterlijk binnen negen weken na ontvangst van de aanvraag bekend.
- D. In artikel 16, onder a, wordt «bezwaar» vervangen door: bedingen.
- E. Artikel 17, derde lid, komt te luiden:
  - 3. De voorzitter van de filmkeuring maakt de uitslag der herkeuring zo spoedig mogelijk bekend.
- F. In artikel 20 komt de eerste volzin te luiden:

Als tot nadere beoordeling wordt besloten, maakt de voorzitter dit onverwijld bekend aan degene die de film ter keuring heeft aangeboden.
- G. In artikel 22, derde lid, vervalt: Nederlandse.

## **HOOFDSTUK 15 WET OP DE RAAD VOOR DE KUNST**

### **Enig artikel**

Het Besluit Raad voor de Kunst 1977<sup>34</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid wordt «bedoeld in artikel 17a van de wet» vervangen door: bedoeld in artikel 2:5 van de Algemene wet bestuursrecht.

2. In het derde lid vervalt: , en de betrokkene in de gelegenheid heeft gesteld zijn oordeel kenbaar te maken.

B. Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid vervalt: , en de betrokkene in de gelegenheid heeft gesteld zijn oordeel kenbaar te maken.

2. In het derde lid vervalt de tweede volzin.

## **HOOFDSTUK 16 WET TOT BEHOUD VAN CULTUURBEZIT**

### **Enig artikel**

Artikel 10, laatste volzin, van het Besluit behoud cultuurbezit<sup>35</sup> komt te luiden:

Van het besluit wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

## **HOOFDSTUK 17 ZIEKENFONDSWET**

### **Enig artikel**

Het Besluit financiering ziekenfondsen Ziekenfondswet<sup>36</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, tweede lid, vervalt de tweede volzin.

B. In artikel 11, eerste lid, vervalt de tweede volzin.

C. Artikel 14 vervalt.

## **HOOFDSTUK 18 WET BUITENGEWOON PENSIOEN INDISCH VERZET**

### **Enig artikel**

In het besluit van 23 oktober 1986 (Stb. 596)<sup>37</sup> houdende regels betreffende het geneeskundig onderzoek, bedoeld in artikel 18 van de Wet buitengewoon pensioen Indisch verzet, vervalt artikel 3.

## HOOFDSTUK 19 WET BUITENGEWOON PENSIOEN 1940-1945

### Enig artikel

Het besluit van 23 januari 1948 (Stb. 1992, 188) tot uitvoering van artikel 13 der Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 1 vervalt: , de belanghebbende: de deelnemer aan het verzet in de zin van artikel 1, eerste lid, van de wet, alsmede degene die behoort tot een van de categorieën van personen, bedoeld in artikel 1, tweede lid, van de wet.

B. Artikel 3 vervalt.

C. Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: , bedoeld in artikel 3,.

2. In het tweede lid wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.

## HOOFDSTUK 20 WET BUITENGEWOON PENSIOEN ZEELIEDEN-OORLOGSSLACHTOFFERS

### Enig artikel

Het besluit van 22 oktober 1949, (Stb 1992, 190), tot uitvoering van artikel 3, zesde lid der Wet buitengewoon pensioen zeelieden oorlogsslachtoffers wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid vervalt alsmede de aanduiding «2.» voor het tweede lid.

2. In het tweede lid (oud) wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.

B. In artikel 5, eerste lid, wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.

## HOOFDSTUK 21 MEDIAWET

### Enig artikel

Het Mediabesluit<sup>38</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: schriftelijk.

2. Het tweede, derde, vierde en vijfde lid vervallen, alsmede de aanduiding «1.» voor het eerste lid.

B. In artikel 3 wordt «model» vervangen door: formulier.



- C. In artikel 18, eerste lid, vervalt: schriftelijk.
- D. Artikel 19 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt «een maand» vervangen door: vier weken.
  2. In het tweede lid wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.
  3. In het derde lid wordt «een maand» vervangen door: vier weken.
- E. Artikel 20 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt «een maand» vervangen door: vier weken.
  2. In het tweede lid wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.
  3. In het derde lid wordt «een maand» vervangen door: vier weken.
- F. In artikel 23, tweede lid, wordt «een maand» vervangen door vier weken.
- G. Artikel 24 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt «besluit» vervangen door: beschikking.
  2. In het tweede lid wordt «het besluit» telkens vervangen door «de beschikking» en wordt «veertien dagen» vervangen door: twee weken.
- H. Artikel 25a wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid vervalt: schriftelijk.
  2. In het tweede lid wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.
  3. In het derde lid wordt «één maand» vervangen door: vier weken.
  4. Het vierde, vijfde en zesde lid vervallen.
- I. Artikel 25b wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid vervalt: schriftelijke.
  2. In het tweede lid vervalt: schriftelijke.
  3. In het derde lid vervalt: schriftelijk.
- J. In artikel 37, derde lid, tweede volzin, vervalt: schriftelijk.
- K. In artikel 49, eerste lid, wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.
- L. Artikel 52 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid vervalt «schriftelijk».

2. In het derde lid wordt «twee maanden» vervangen door: acht weken.

3. Het vierde, vijfde en zesde lid vervallen.

M. Artikel 53d wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: schriftelijk.

2. In het tweede lid wordt twee maanden vervangen door: acht weken.

N. Artikel 53f wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: schriftelijk.

2. In het derde lid wordt «twee maanden» vervangen door: acht weken.

O. Het derde vierde en vijfde lid van artikel 61 vervallen.

P. In artikel 63, eerste lid, wordt «drie maanden» vervangen door «dertien weken» en wordt «een besluit verwacht mag worden» vervangen door: een beschikking tegemoet kan worden gezien.

Q. In artikel 64 wordt in de eerste volzin «het besluit» vervangen door: de beschikking.

R. Artikel 65 komt te luiden als volgt:

#### **Artikel 65**

Van een beschikking tot toekenning of weigering alsmede van de hoogte van de financiële steun, wordt binnen een week nadat de beschikking is genomen, mededeling gedaan in de Staatscourant.

S. Artikel 70 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt «schriftelijk» en wordt «30 dagen» vervangen door vier weken.

2. In het derde lid wordt «twee maanden» vervangen door: acht weken.

T. Artikel 72 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «besluit» vervangen door: beschikking.

2. In het tweede lid wordt «besluit» vervangen door «beschikking» en wordt «de gronden waarop het berust schriftelijk» vervangen door: de gronden waarop de beschikking berust.

U. In artikel 77a wordt «artikel 52, eerste, derde, vierde en vijfde lid» vervangen door: artikel 52, eerste en derde lid.

### ARTIKEL I

Het Besluit rijkssubsidiëring onderhoud monumenten<sup>39</sup> wordt gewijzigd als volgt:

- A. In artikel 7, eerste lid, vervalt alsmede de aanduiding «2.» voor het tweede lid.
- B. In artikel 8, eerste lid, vervalt: bij Onze minister.
- C. Artikel 10 wordt gewijzigd als volgt:
  - 1. Het tweede lid komt te luiden:
    - 2. Indien de beschikking strekt tot het verlenen van subsidies vermeldt Onze minister het vastgestelde bedrag.
  - 2. Het derde lid vervalt.
- D. In artikel 14 vervalt: bij Onze minister.
- E. Artikel 15 wordt gewijzigd als volgt:
  - 1. Het eerste lid vervalt onder vernummering van het tweede tot en met vierde lid tot eerste tot en met derde lid.
  - 2. Het eerste lid (nieuw) komt te luiden:
    - 1. Indien de beschikking op een aanvraag als bedoeld in artikel 14 een toezegging tot het verlenen van subsidie inhoudt, vermeldt de beschikking het bedrag en, voorzover nodig, die onderdelen van het onderhoudsplan die door Onze minister niet zijn goedgekeurd.
    - 3. In het tweede lid (nieuw) wordt «Een beslissing als bedoeld in het tweede lid kan schriftelijk» vervangen door «Een beschikking als bedoeld in het eerste lid» en vervalt de tweede volzin.
    - 4. In het derde lid (nieuw) wordt «Een afschrift van de beslissingen, bedoeld in het tweede en derde lid, zendt Onze minister» vervangen door: Onze minister deelt de beschikking, bedoeld in het eerste en tweede lid, mede.
- F. In artikel 16 wordt «artikel 15, tweede lid» vervangen door: artikel 15, eerste lid.
- G. In artikel 18, eerste lid, wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.
- H. Artikel 19 wordt gewijzigd als volgt:
  - 1. In het eerste lid wordt «beslissing» vervangen door «beschikking» en vervalt: en deelt die vaststelling schriftelijk mede aan de aanvrager.
  - 2. Het derde lid komt te luiden:
    - 3. Onze minister deelt de beschikking tot vaststelling van het subsidie mede aan de Stichting Nationaal Restauratiefonds.

I. In artikel 20 wordt «doet» vervangen door «bericht» en vervalt: schriftelijke mededeling.

J. In artikel 23, eerste lid, vervalt onderdeel b. onder verlettering van onderdeel c., d. en e. tot onderdeel b., c. en d.

## ARTIKEL II

Het Besluit rijkssubsidiëring restauratie monumenten<sup>40</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 15 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid vervalt onder vernummering van het tweede tot en met vierde lid tot eerste tot en met derde lid.

2. In het eerste lid (nieuw) wordt «beslissing» vervangen door: beschikking.

3. In het tweede lid (nieuw) wordt «beslissing» vervangen door: beschikking.

2. In het derde lid (nieuw) wordt «Afschrift van de beslissing, bedoeld in het eerste lid, zendt Onze minister» vervangen door: Onze minister deelt de beschikking, bedoeld in het eerste en tweede lid, mede.

B. In artikel 17, eerste lid, wordt «artikel 15, tweede lid» vervangen door: artikel 15, eerste lid.

C. In de artikel 18 wordt «artikel 15, tweede lid» vervangen door: artikel 15, eerste lid.

D. In artikel 19, tweede lid, wordt «mededeling» vervangen door: kennisgeving.

E. In artikel 20, vijfde lid, wordt «drie maanden» vervangen door: dertien weken.

F. In artikel 21 wordt «doet» vervangen door «bericht» en vervalt: schriftelijk mededeling

G. Artikel 27 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het vierde lid vervalt onder vernummering van het vijfde tot en met zevende lid tot vierde tot en met zesde lid.

2. In het vierde lid (nieuw) «Een afschrift van de mededeling, bedoeld in het vierde lid, zendt Onze minister» vervangen door: Onze minister deelt de beschikking omtrent de goedkeuring van de vastelling van het subsidie mede.

H. In artikel 28, eerste lid, vervalt onderdeel b. onder verlettering van onderdeel c. tot en met onderdeel f. tot onderdeel b. tot en met e.

I. Artikel 30 wordt gewijzigd als volgt

1. In het eerste lid wordt «en vierde lid zijn» vervangen door: zijn.
2. In het tweede lid wordt «beslissing» vervangen door «beschikking» en wordt «artikel 15, eerste lid, vervangen door: artikel 15.
3. In het vierde lid vervalt «en doet daarvan zo spoedig mogelijk mededeling aan de eigenaar» en wordt «artikel 27, vijfde lid» vervangen door: artikel 27, vierde lid.
- J. In artikel 31 wordt «artikel 27, vierde lid» vervangen door: artikel 27.

## **HOOFDSTUK 23 WET OP DE JEUGDHULPVERLENING**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit bijdragen jeugdhulpverlening<sup>41</sup> wordt gewijzigd als volgt:

- A. In artikel 3, onder b, wordt «gemaakt bezwaar» vervangen door: gemaakte bedenkingen.
- B. In artikel 18 wordt «deelt de bijdrageplichtige schriftelijk mede» vervangen door: maakt bekend.

### **ARTIKEL II**

Het Besluit tijdelijke regeling bekostiging jeugdhulpverlening<sup>42</sup> wordt gewijzigd als volgt:

- A. Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:
  1. In de eerste volzin wordt «bij Onze minister schriftelijk bezwaar heeft gemaakt tegen» vervangen door: aan Onze minister schriftelijk zijn bedenkingen heeft kenbaar gemaakt.
  2. In de tweede volzin wordt «drie maanden» vervangen door «dertien weken» en wordt «van het bezwaar» vervangen door: van de bedoelde bedenkingen.
- B. In artikel 11 vervalt: schriftelijk.
- C. In artikel 12, eerste lid, vervalt: , een en ander volgens door Onze minister vastgestelde modellen.
- D. Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:
  1. In de eerste volzin van het eerste lid wordt «deelt» vervangen door «maakt» en wordt «schriftelijk aan de aanvrager mee» vervangen door: bekend.
  2. In het tweede lid wordt de eerste volzin vervangen door: Een beslissing als bedoeld in het eerste lid, kan worden gewijzigd of worden ingetrokken indien niet meer wordt voldaan aan het bepaalde bij of krachtens wet.
- E. Artikel 18 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: bij Onze minister.

2. In het tweede lid wordt de eerste volzin vervangen door: Onze minister maakt zijn beslissing op een aanvraag binnen dertien weken bekend.

F. Artikel 19 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: bij Onze minister.

2. In het tweede lid wordt de eerste volzin vervangen door: Onze minister maakt zijn beslissing op een aanvraag binnen dertien weken bekend.

G. Artikel 20 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervalt: en schriftelijk aan de uitvoerder of aan degene die een steunfunctie verzorgt medegedeeld.

2. In het tweede lid vervalt de tweede volzin.

3. In het zesde lid vervalt de tweede volzin.

## **HOOFDSTUK 24 ALGEMENE WET BIJZONDERE ZIEKTEKOSTEN**

### **Enig artikel**

Het Besluit regeling vergoeding Bijzondere Ziektekostenverzekering<sup>43</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 2, derde lid, vervalt: Nederlandse.

B. Artikel 3, derde lid, vervalt.

## **HOOFDSTUK 25 WET FINANCIERING VOLKSVERZEKERINGEN**

### **Enig artikel**

Het Besluit financiering uitvoeringsorganisatie Bijzondere Ziektekostenverzekering<sup>44</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. Artikel 3, tweede lid, tweede volzin, vervalt.

B. Artikel 15 vervalt.

## **HOOFDSTUK 26 WET OP DE BEJAARDENOORDEN**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit statistische gegevens bejaardenoorden<sup>45</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 5 wordt «dertig dagen» vervangen door: vier weken.

B. Artikel 7 vervalt.



## **ARTIKEL II**

Het Besluit centrale commissie bejaardenoorden<sup>46</sup> wordt gewijzigd als volgt

A. Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «verordeningen» vervangen door «regelingen» en vervalt: binnen een voor elk geval door Onze Minister te bepalen termijn.

2. In het tweede lid wordt «deze» vervangen door: een gestelde.

B. Artikel 14 vervalt.

## **ARTIKEL III**

Het Bijdragebesluit bewoners van bejaardenoorden<sup>47</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 2, tweede lid, vervalt: schriftelijk.

B. Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het derde lid vervalt: , ingevuld en ondertekend aan burgemeester en wethouders.

2. In het vierde lid vervalt: , en doen hiervan schriftelijk mededeling aan de bejaarde.

C. Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «een maand» vervangen door: vier weken

2. In het derde lid wordt «een maand» vervangen door: vier weken

3. In het vierde lid wordt «een maand» vervangen door «vier weken» en vervalt de laatste volzin.

D. In artikel 8, derde lid, vervalt de tweede volzin.

## **ARTIKEL IV**

Het Besluit indicatie-advisering bejaardenoorden en verpleeginrichtingen<sup>48</sup> wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, eerste lid, vervalt: schriftelijk bij de commissie.

B. Artikel 11 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het tweede lid vervalt onder vernummering van het derde lid tot tweede lid.

2. In het tweede lid (nieuw) vervalt de eerste volzin en wordt «afschrift van het advies gezonden aan» vervangen door: mededeling van het advies gedaan.

C. Artikel 17 komt te luiden:

### **Artikel 17**

De verzoeker wordt bij gelegenheid van het uitbrengen van het advies door de commissie in kennis gesteld van de mogelijkheid om aan de commissie een nieuw advies te vragen.

D. In artikel 18 wordt «drie maanden» telkens vervangen door: dertien weken.

E. Artikel 20 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «artikel 11, derde lid» vervangen door «artikel 11, tweede lid» en wordt «bezwaar» vervangen door: bedenkingen.

2. In het tweede lid wordt «artikel 11, derde lid, vervangen door artikel 11, tweede lid, en wordt «twee maanden» vervangen door: acht weken.

F. Artikel 22 vervalt.

G. Artikel 23 komt te luiden:

### **Artikel 23**

De verzoeker kan burgemeester en wethouders verzoeken te bemiddelen indien zich een geschil met de commissie voordoet over de toepassing van artikel 4:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht.

H. In artikel 25 vervalt: dan wel diens gemachtigde.

I. Artikel 26 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid vervallen «dan wel diens gemachtigde» en «schriftelijk».

2. Het tweede lid komt te luiden:

2. De commissie beslist binnen acht weken na ontvangst van het verzoek.

3. Het derde lid komt te luiden:

3. Belanghebbende kan tegen een beschikking als bedoeld in het tweede lid, beroep instellen bij burgemeester en wethouders.

4. Het vierde lid vervalt onder vernummering van het vijfde lid tot vierde lid.

5. In het vierde lid (nieuw) wordt «beslissing» vervangen door «beschikking» en «twee maanden» door: acht weken.

J. In artikel 27 vervalt: dan wel zijn gemachtigde.

Het advies van de Raad van State is openbaar gemaakt door terinzagelegging bij het Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur

Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage gelegde stukken worden opgenomen in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant van 9 november 1993, nr. 215

<sup>1</sup> Stb. 1988, 22, gewijzigd bij besluit van 23 december 1991, Stb. 773

<sup>2</sup> Stb. 1958, 409

<sup>3</sup> Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 11 september 1989, Stb. 504

<sup>4</sup> Stb. 1957, 29, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 16 oktober 1991, Stb. 681

<sup>5</sup> Stb. 1960, 71, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 14 oktober 1991, Stb. 554

<sup>6</sup> Stb. 1979, 629, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 28 december 1989, Stb. 1990, 25

<sup>7</sup> Stb. 1963, 75, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 20 augustus 1992, Stb. 604

<sup>8</sup> Stb. 1973, 55, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 13 september 1977, Stb. 536

<sup>9</sup> Stb. 1977, 537, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 15 juli 1993, Stb. 493

<sup>10</sup> Stb. 1977, 538, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 15 juli 1993, Stb. 493

<sup>11</sup> Stb. 1968, 412

<sup>12</sup> Stb. 1969, 539, gewijzigd bij besluit van 28 juni 1979, Stb. 423

<sup>13</sup> Stb. 1968, 200, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 25 mei 1993, Stb. 304

<sup>14</sup> Stb. 1976, 400, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 20 juli 1989, Stb. 362

<sup>15</sup> Stb. 1972, 487, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 12 juni 1978, Stb. 362

<sup>16</sup> Stb. 1974, 151, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 2 november 1989, Stb. 1990, 4

<sup>17</sup> Stb. 1975, 178, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 1 juli 1985, Stb. 413

<sup>18</sup> Stb. 1977, 431

<sup>19</sup> Stb. 1980, 497

<sup>20</sup> Stb. 1980, 563

<sup>21</sup> Stb. 1981, 499

<sup>22</sup> Stb. 1981, 569

<sup>23</sup> Stb. 1982, 62, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 23 maart 1992, Stb. 213

<sup>24</sup> Stb. 1967, 404, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 1 september 1993, Stb. 475

<sup>25</sup> Stb. 1979, 498

<sup>26</sup> Stb. 1982, 663, gewijzigd bij besluit van 5 juli 1993, Stb. 385

<sup>27</sup> Stb. 1983, 281

<sup>28</sup> Stb. 1989, 248, gewijzigd bij besluit van 5 juli 1993, Stb. 385

<sup>29</sup> Stb. 1976, 414, gewijzigd bij besluit van 14 december 1982, Stb. 781

<sup>30</sup> Stb. 1977, 252

<sup>31</sup> Stb. 1982, 725, gewijzigd bij besluit van 14 juni 1991, Stb. 326

<sup>32</sup> Stb. 1982, 726, gewijzigd bij besluit van 14 juni 1991, Stb. 326

<sup>33</sup> Stb. 1977, 385

<sup>34</sup> Stb. 1978, 556, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 13 augustus 1990, Stb. 462

<sup>35</sup> Stb. 1985, 262, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 21 september 1989, Stb. 434

<sup>36</sup> Stb. 1984, 429, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 19 december 1991, Stb. 728

<sup>37</sup> Gewijzigd bij besluit van 11 maart 1992, Stb. 187

<sup>38</sup> Stb. 1992, 617, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 16 oktober 1993, Stb. 535

## HOOFDSTUK 27 SLOTBEPALING

### Enig artikel

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop de Algemene wet bestuursrecht in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 oktober 1993

Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,  
H. d'Ancona

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,  
H. J. Simons

De Staatssecretaris van Justitie,  
A. Kosto

De Minister van Verkeer en Waterstaat,  
J. R. H. Maij-Weggen

De Minister van Economische Zaken,  
J. E. Andriessen

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,  
J. D. Gabor

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,  
B. de Vries

Uitgegeven de *negenentwintigste* oktober 1993.

De Minister van Justitie,  
E. M. H. Hirsch Ballin

<sup>39</sup> Stb. 1989, 529, gewijzigd bij besluit van 2 juli 1993, Stb. 391

<sup>40</sup> Stb. 1990, 529, gewijzigd bij besluit van 2 juli 1993, Stb. 391

<sup>41</sup> Stb. 1990, 167

<sup>42</sup> Stb. 1990, 564, gewijzigd bij besluit van 1 september 1992, Stb. 570

<sup>43</sup> Stb. 1971, 505, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 26 september 1984, Stb. 430

<sup>44</sup> Stb. 1990, 348, gewijzigd bij besluit van 19 december 1991, Stb. 729

<sup>45</sup> Stb. 1966, 550, gewijzigd bij besluit van 14 februari 1978, Stb. 96

<sup>46</sup> Stb. 1975, 520, gewijzigd bij besluit van 4 juni 1986, Stb. 366

<sup>47</sup> Stb. 1984, 677, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 12 oktober 1992, Stb. 591

<sup>48</sup> Stb. 1988, 456, gewijzigd bij besluit van 20 november 1991, Stb. 590

## NOTA VAN TOELICHTING

### Inhoudsopgave

I.	<b>ALGEMEEN DEEL</b>	
II.	<b>BIJZONDER DEEL</b>	
<b>HOOFDSTUK 1</b>		<b>GRONDWET</b> Het Besluit Voorlopige raad voor het ouderenbeleid
<b>HOOFDSTUK 2</b>		<b>WET VAN 25 DECEMBER 1878 (Stb. 222)</b> houdende regeling der voorwaarden tot verkrijging der bevoegdheid van van arts, tandarts, apotheker, verloskundige en apothekersbediende Het Reglement op de Rijkskweekschool voor Voedvrouwen te Rotterdam
<b>HOOFDSTUK 3</b>		<b>MEDISCHE TUCHTWET</b> Het besluit van 31 oktober 1929 (Stb. 474)
<b>HOOFDSTUK 4</b>		<b>GEZONDHEIDSWET</b> Het besluit van 12 november 1985 (Stb. 608), houdende de mogelijkheid tot aanwijzing van een vice-voorzitter van de Gezondheidsraad
<b>HOOFDSTUK 5</b>		<b>VLEESKEURINGSWET</b> Het Vleeskeuringsbesluit Het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet) Het Besluit vergoedingskosten vleeskeuringsdiensten
<b>HOOFDSTUK 6</b>	ARTIKEL I ARTIKEL II ARTIKEL III	<b>WET OP DE GENEESMIDDELENVOORZIENING</b> Het Besluit uitoefening artsenijsbereidkunst Het Besluit vergiften in apotheken en ziekenhuizen 1973 Het Besluit registratie geneesmiddelen Het Besluit bereiding en aflevering van farmaceutische producten
<b>HOOFDSTUK 7</b>	ARTIKEL I ARTIKEL II	<b>WET OP MENSELIJK BLOED</b> Het Besluit bloedplasma en bloedproducten Het Apparatuurbesluit menselijk bloed
<b>HOOFDSTUK 8</b>		<b>ARCHIEFWET</b> Het Archiefbesluit
<b>HOOFDSTUK 9</b>	ARTIKEL I ARTIKEL II ARTIKEL III ARTIKEL IV ARTIKEL V ARTIKEL VI ARTIKEL VII ARTIKEL VIII ARTIKEL IX ARTIKEL X	<b>WET OP DE PARAMEDISCHE BEROEPEN</b> Het Besluit radiodiagnostisch en radiotherapeutisch laboranten Het Diëtistenbesluit Het Mondhygiënistbesluit Het Orthoptistenbesluit Het Fysiotherapeutenbesluit 1977 Het Logopedistenbesluit Het Besluit oefentherapeuten-Mensendieck 1979 Het Besluit oefentherapeuten-Cesar 1980 Het Ergotherapeutenbesluit Het Podotherapeutenbesluit
<b>HOOFDSTUK 10</b>		<b>DRANK- EN HORECAWET</b> Het Algemeen uitvoeringsbesluit Drink- en Horecawet
<b>HOOFDSTUK 11</b>	ARTIKEL I ARTIKEL II ARTIKEL III ARTIKEL IV	<b>WET OP DE MEDISCHE HULPMIDDELEN</b> Het Besluit rubbercondomen Het Besluit handel gesteriliseerde medische hulpmiddelen Het Besluit gesteriliseerde medische hulpmiddelen in ziekenhuizen Het Besluit sterilisatiebedrijven medische hulpmiddelen
<b>HOOFDSTUK 12</b>		<b>WET AMBULANCEVERVOER</b> Het Eisenbesluit ambulancevervoer
<b>HOOFDSTUK 13</b>	ARTIKEL I	<b>TIJDELIJKE VERSTREKKINGENWET MAATSCHAPPELIJKE DIENST VERLENING</b> Het Besluit toelating rechtspersonen maatschappelijke dienstverlening

	ARTIKEL II ARTIKEL III	Het Besluit erkenningsnormen dagverblijven voor gehandicapten Het Besluit erkenningsnormen gezinsvervangende tehuizen voor gehandicapten
<b>HOOFDSTUK 14</b>		<b>WET OP DE FILMVERTONINGEN</b> Het Besluit op de filmvertoningen
<b>HOOFDSTUK 15</b>		<b>WET OP DE RAAD VOOR DE KUNST</b> Het Besluit Raad voor de Kunst 1977
<b>HOOFDSTUK 16</b>		<b>WET TOT BEHOUD VAN CULTUURBEZIT</b> Het Besluit behoud cultuurbezit
<b>HOOFDSTUK 17</b>		<b>ZIEKENFONDSWET</b> Het Besluit financiering ziekenfondsen Ziekenfondswet
<b>HOOFDSTUK 18</b>		<b>WET BUITENGEWOON PENSIOEN INDISCH VERZET</b> Het besluit van 23 oktober 1986 (Stb. 596) houdende regels betreffende het geneeskundig onderzoek, bedoeld in artikel 18 van de Wet buitengewoon pensioen Indisch verzet
<b>HOOFDSTUK 19</b>		<b>WET BUITENGEWOON PENSIOEN 1940-1945</b> Het besluit van 23 januari 1948 (Stb. 1992, 188) tot uitvoering van artikel 13 der Wet buitengewoon pensioen 1940-1945
<b>HOOFDSTUK 20</b>		<b>WET BUITENGEWOON PENSIOEN ZEELIEDEN-OORLOGSSLACHTOFFERS</b> Het besluit van 22 oktober 1949, (Stb 1992, 190), tot uitvoering van artikel 3, zesde lid der Wet buitengewoon pensioen zeelieden oorlogsslachtoffers
<b>HOOFDSTUK 21</b>		<b>MEDIAWET</b> Het Mediabesluit
<b>HOOFDSTUK 22</b>		<b>MONUMENTENWET 1988</b> Het Besluit rijkssubsidiëring onderhoud monumenten Het Besluit rijkssubsidiëring restauratie monumenten
<b>HOOFDSTUK 23</b>	ARTIKEL I ARTIKEL II	<b>WET OP DE JEUGDHULPVERLENING</b> Het Besluit bijdragen jeugdhulpverlening Het Besluit tijdelijke regeling bekostiging jeugdhulpverlening
<b>HOOFDSTUK 24</b>		<b>ALGEMENE WET BIJZONDERE ZIEKTEKOSTEN</b> Het Besluit regeling vergoeding Bijzondere Ziektekostenverzekering
<b>HOOFDSTUK 25</b>		<b>WET FINANCIERING VOLKSVERZEKERINGEN</b> Het Besluit financiering uitvoeringsorganisatie Bijzondere Ziektekostenverzekering
<b>HOOFDSTUK 26</b>	ARTIKEL I ARTIKEL II ARTIKEL III ARTIKEL IV	<b>WET OP DE BEJAARDENOORDEN</b> Het Besluit statistische gegevens bejaardenoorden Het Besluit centrale commissie bejaardenoorden Het Bijdragebesluit bewoners van bejaardenoorden Het Besluit indicatie-advisering bejaardenoorden en verpleeginrichtingen
<b>HOOFDSTUK 27</b>		<b>SLOTBEPALING</b>

## I. ALGEMEEN DEEL

### Inleiding

De Algemene wet bestuursrecht (Awb) is de eerste tranche van de wet die nodig is ter uitvoering van artikel 107, tweede lid, van de Grondwet.

De doelstellingen van de Awb kunnen kort weergegeven worden met behulp van de trefwoorden: vereenvoudiging, codificatie, systematisering en bevordering van de eenheid binnen het bestuursrecht en het bestuursprocesrecht. Ze zijn uitgebreid besproken in de memorie van toelichting bij de Awb.

De Awb wordt in verschillende tranches tot stand gebracht. De eerste tranche omvat algemene regels van bestuursrecht. De tweede tranche omvat een geüniformeerd bestuursprocesrecht, dat in hoofdstuk 8 van de Awb zal worden opgenomen. Hoofdstuk 8 maakt deel uit van het voorstel voltooiing eerste fase herziening rechterlijke organisatie (Kamerstukken II 1991/92, 22 495, nrs. 1-3)

Invoering van de Awb heeft niet het beoogde effect, indien de bestaande formele en materiële wetgeving daarmee niet in overeenstemming is gebracht. Aanpassing van formele wetten aan de eerste tranche van de Awb heeft inmiddels plaatsgevonden in respectievelijk de Aanpassingswet Awb I (Stb. 1992, 422) en de Aanpassingswet Awb II (Stb. 1992, 423). Aanpassingen van formele wetten aan het voorstel voltooiing eerste fase herziening rechterlijke organisatie zijn in dat voorstel van wet zelf opgenomen.

### **Aanpassing van a.m.v.b.'s aan de eerste en de tweede tranche van de Algemene wet bestuursrecht**

De onderhavige algemene maatregel van bestuur (a.m.v.b.) is de volgende stap in de aanpassing aan de Awb en heeft als doel de algemene maatregelen van bestuur op het beleidsterrein van het ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, in overeenstemming te brengen met de eerste en tweede tranche van de Awb.

Voor de uitgebreide toelichting op de belangrijkste aanpassingen wordt verwezen naar het algemeen deel van de nota van toelichting bij het besluit houdende aanpassing van een aantal algemene maatregelen van bestuur aan de Algemene wet bestuursrecht (Ministerie van Justitie).

## II. BIJZONDER DEEL

### HOOFDSTUK 1 GRONDWET

A. Indien publicatie in de Staatscourant is voorgeschreven wordt de term Staatscourant gebruikt. In artikel 4, derde lid, is de aanduiding «Nederlandse» derhalve geschrapt.

B. De tweede volzin van artikel 12 is aangepast in verband met afdeling 3.6 Awb.

C. De termijn in artikel 13 wordt overeenkomstig het systeem van de Awb thans uitgedrukt in weken.

D. Artikel 14 vervalt aangezien de geheimhoudingsplicht voor vertrouwelijke informatie is geregeld in artikel 2:5 Awb.



## **HOOFDSTUK 2 WET 25 DECEMBER 1878 (Stb. 222) houdende regeling der voorwaarden tot verkrijging der bevoegdheid van van arts, tandarts, apotheker, verloskundige en apothekersbediende**

A. In het derde lid van artikel 5 vervalt het woord schriftelijk in verband met afdeling 3.6.

B. De termijn in artikel 6 wordt overeenkomstig het systeem van de Awb thans uitgedrukt in weken.

C. Het derde lid van artikel 9 kan vervallen in verband met artikel 1:3, afdeling 3.6 en afdeling 4.1.4 Awb.

D. De wijziging in artikel 10 hangt samen met artikel 3:43 Awb.

E. De term bezwaar in artikel 13 wordt vervangen door bedenkingen gezien de definiëring van het begrip bezwaar in artikel 1:5 Awb.

F. De wijzigingen van artikel 14 zijn deels (het tweede lid) een uitvloeisel van artikel 3:43 en deels (het derde lid) van artikel 6:7 en artikel 8.1.1.1.

## **HOOFDSTUK 3 MEDISCHE TUCHTWET**

Het besluit van 31 oktober 1929 (het Reglement medisch tuchtrecht en oplossing van geschillen)

A. en B. Indien publicatie wordt voorgeschreven in de Staatscourant wordt de term «Staatscourant» gebruikt. In de artikelen 4 en 62a vervalt derhalve de aanduiding «Nederlandse» respectievelijk «Nederlandsche».

C. en D. De termijnen worden overeenkomstig het systeem van de Awb thans uitgedrukt in weken.

## **HOOFDSTUK 4 GEZONDHEIDSWET**

Het besluit van 12 november 1985 (Stb. 1985, 608), houdende de mogelijkheid tot aanwijzing van een vice-voorzitter van de Gezondheidsraad

Indien publicatie wordt voorgeschreven in de Staatscourant wordt de term «Staatscourant» gebruikt. In artikel 3 vervalt derhalve de aanduiding «Nederlandse».

## **HOOFDSTUK 5 VLEESKEURINGSWET**

### **ARTIKEL I**

Het Vleeskeuringsbesluit

A. en B. In artikel 6, tweede lid, en in artikel 9, vierde lid, kan het woord «schriftelijk» vervallen, aangezien uit artikel 1:3 Awb volgt dat een beschikking, in casu een vergunning, een schriftelijke beslissing moet zijn. De laatste volzin van artikel 9, vierde lid, kan vervallen, aangezien

het kroonberoep wordt vervangen door het beroep op de administratieve rechter, zoals geregeld in hoofdstuk 8 Awb.

C. In het vijfde lid van artikel 51a kan het motiveringsvereiste worden geschrapt in verband met de artikelen 4:16 en 4:17 Awb.

## **ARTIKEL II**

Het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet)

A. Op de eerste plaats is de beroepstermijn van artikel 3, vierde lid, aangepast aan de terminologie van de Awb. Voorts kan de hoorplicht vervallen, aangezien deze in de artikelen 7:16 en 7:17 Awb is geregeld.

B. De in artikel 23, vijfde lid, geregelde voorziening om het nader oordeel van de veterinaire inspecteur te vragen ingeval van een in dit lid omschreven beslissing van de keuringsdierenarts, is te beschouwen als administratief beroep. De formuleringen zijn in overeenstemming gebracht met de artikelen 1:5 en 8.1.1.1. Awb.

C. De beroepstermijn in artikel 42 kan gezien artikel 6:7 Awb vervallen. Voorts kunnen het schriftelijkheidsvereiste en de termijnbepaling vervallen, in verband met de artikelen 6:4 en 6:8 Awb.

## **ARTIKEL III**

Het Besluit vergoedingskosten vleeskeuringsdiensten

De aanpassing in artikel 6 betreft op de eerste plaats een terminologische aanpassing, aangezien uit artikel 3:41 (toezenden) Awb volgt dat de bekendmaking schriftelijk dient te geschieden. Voorts hangt de redactionele aanpassing hiermee samen.

## **HOOFDSTUK 6 WET OP DE GENEESMIDDELENVOORZIENING**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit uitoefening artsenijbereidkunst (Stb. 1963, 75)

A. Het schriftelijkheidsvereiste in artikel 8, eerste lid, vervalt in verband met artikel 4:1 Awb.

B. De aanpassingen in artikel 9 houden verband met afdeling 3.6 Awb die de bekendmaking van besluiten regelt.

C. Artikel 10 is gewijzigd, omdat het schriftelijkheidsvereiste volgt uit artikel 1:3 Awb. De andere wijzigingen hangen samen met de afdelingen 3.6 en 4.1.4 Awb.

D. Artikel 11 vervalt in verband met de artikelen 4:5 en 4:8 Awb.

E. Het schriftelijkheidsvereiste in artikel 12 vervalt in verband met artikel 4:1.

F. Artikel 13, eerste lid, vervalt in verband met artikel 4:4 Awb.

G. In artikel 31, negende lid, is de termijn overeenkomstig het systeem van de Awb thans uitgedrukt in weken.

H. In artikel 32, tweede lid, is «schriftelijk» vervallen in verband met artikel 1:3 Awb.

I. De wijziging van artikel 34, achtste lid, houdt enerzijds verband met afdeling 3.6 Awb en betreft anderzijds de nieuwe standaardomschrijving in de Awb van de mogelijkheid van administratief beroep.

J. In verband met artikel 3:41 Awb is het schriftelijkheidsvereiste in artikel 39, tweede lid, vervallen. De bepaling met betrekking tot het motiveringsvereiste kan vervallen in verband met artikel 4:16 Awb. De wijziging van de datum van inwerkingtreding hangt samen met de wijziging van de beroepstermijn in het (nieuwe) tweede lid. De beroepstermijn in het (nieuwe) tweede lid is gewijzigd in verband met artikel 6:7 Awb.

## **ARTIKEL II**

Het Besluit vergiften in apotheken en ziekenhuizen 1973 (Stb. 55)

Het tweede lid van artikel 1 kan vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin is geregeld in de Bekendmakingswet.

## **ARTIKEL III**

Het Besluit registratie geneesmiddelen (Stb. 1977, 537)

A. Het eerste en tiende lid van artikel 2 vervallen in verband met de artikelen 4:1, 4:2 en 4:4 Awb die bepalingen omtrent de aanvraag van een beschikking bevatten. De overige wijzigingen betreffen vernummeringen.

B. De wijzigingen in artikel 5 zijn een uitvloeisel van artikel 4:5 Awb.

C. Het eerste en derde lid van artikel 7 vervallen in verband met de artikelen 4:1, 4:2 en 4:4 Awb, die bepalingen omtrent de aanvraag van een beschikking bevatten.

D. De wijziging van artikel 8 houdt verband met afdeling 3.6 Awb. In verband met EG-regelgeving is de aanduiding van de termijn in dagen gehandhaafd.

E. De wijzigingen in het eerste lid van artikel 9 zijn van technische aard. De aanpassing van het vijfde lid is van redactionele aard.

F. en G. De wijzigingen in de artikelen 10 en 11 zijn van technische aard.

H. Het eerste lid van artikel 12 is vervallen, aangezien vertegenwoordiging en deskundigenbijstand in zijn algemeenheid in de artikelen 2:1 en 2:2 Awb is geregeld. In verband daarmee is het artikel opnieuw geformuleerd.

I. Artikel 13 vervalt als uitvloeisel van de vervanging van het Kroonberoep.

J. De aanpassingen in het derde en vierde lid van artikel 14 zijn van redactionele aard. Het vijfde en zesde lid vervallen als uitvloeisel van de vervanging van het Kroonberoep. De aanpassingen in het zevende lid zijn van terminologische aard.

K. De aanpassing in het eerste lid van artikel 16 betreft een vernummering. De wijziging in het tweede lid houdt verband met de artikelen 4:1 en 4:2 Awb.

L. De wijzigingen in het tweede lid van artikel 17 houden verband met de artikelen 4:1 en 4:2, tweede lid, Awb. De wijzigingen in het derde lid zijn een uitvloeisel van de artikelen 4:13, 4:14 en 4:15 Awb, die bepalingen bevatten omtrent de beslistermijn. In verband met EG-regelgeving is de termijn van 120 dagen gehandhaafd. De aanpassingen in het vierde, vijfde en zesde lid zijn van redactionele aard.

M., N. en O. De wijzigingen in de artikelen 20, 21 en 22 zijn van redactionele aard.

P. De wijziging van het vierde lid van artikel 23 houdt verband met de artikelen 4:1 en 4:2 Awb. Het achtste lid is opnieuw geformuleerd in verband met onder andere afdeling 3.6 Awb. De wijzigingen in het negende lid houden verband met artikel 4:1 en 4:2 en met afdeling 3.6 Awb. Het twaalfde lid vervalt in verband met de artikelen 4:1 en 4:2 Awb. De aanpassing van het oude dertiende lid en de overige wijzigingen zijn van redactionele aard.

Q. en R. De wijzigingen in de artikelen 24 en 25 zijn van technische aard.

S. De wijzigingen in het eerste, tweede en vierde lid van artikel 27 zijn van technische aard. Het derde en zesde lid zijn aangepast in verband met de artikelen 4:1 en 4:2 Awb. Het zevende en het tiende lid zijn aangepast in verband met afdeling 3.6 Awb.

#### **ARTIKEL IV**

Het Besluit bereiding en aflevering van farmaceutische producten (Stb. 1977, 538)

A. Het eerste, zevende en achtste lid van artikel 2 vervallen in verband met de artikelen 4:1, 4:2, 4:3, 4:4 en 4:5 Awb, die bepalingen bevatten omtrent de aanvraag van een beschikking.

B. De wijziging van artikel 4 is van technische aard.

C. In artikel 5, vierde lid, vervalt het schriftelijkheidsvereiste in verband met artikel 4:1 Awb.

D. De aanpassing van artikel 13, eerste lid, is van terminologische aard.

E. Het eerste, vijfde en zesde lid van artikel 19 vervallen in verband met de artikelen 4:1, 4:2, 4:3, 4:4 en 4:5 Awb, die bepalingen bevatten

omtrent de aanvraag van een beschikking. De overige wijzigingen zijn van technische aard.

F. De wijziging van artikel 21 is van technische aard.

G. Het eerste, zesde en zevende lid van artikel 29 vervallen in verband met de artikelen 4:1, 4:2, 4:3, 4:4 en 4:5 Awb.

H. De wijziging van artikel 31 is van technische aard.

I. Het schriftelijkheidsvereiste in artikel 33, vierde lid, is vervallen in verband met artikel 4:1 Awb.

J. Het eerste, vierde en vijfde lid van artikel 36 vervallen in verband met de artikelen 4:1, 4:2, 4:3, 4:4 en 4:5 Awb, die bepalingen bevatten omtrent de aanvraag van een beschikking.

K. Het schriftelijkheidsvereiste in artikel 37 is vervallen in verband met artikel 4:1 Awb.

L. Het eerste en derde lid van artikel 40 vervallen in verband met de artikelen 4:1, 4:2, 4:3, 4:4 en 4:5 Awb, die bepalingen bevatten omtrent de aanvraag van een beschikking.

M. Het eerste, vijfde en zesde lid van artikel 42 vervallen in verband met de artikelen 4:1, 4:2, 4:3, 4:4 en 4:5 Awb, die bepalingen bevatten omtrent de aanvraag van een beschikking.

N. De wijziging van artikel 44 is enerzijds van technische aard, anderzijds is het schriftelijkheidsvereiste vervallen.

O. Als uitvloeisel van artikel 1:1 Awb is in artikel 47 het begrip overheidsinstelling vervangen door bestuursorgaan.

P. De wijziging van artikel 54, tweede lid, houdt verband met artikel 1:3 Awb.

Q. De wijziging van artikel 55, tweede lid, is van technische aard.

R. In het eerste lid van artikel 56 is het schriftelijkheidsvereiste vervallen. Verder is in het tweede en vierde lid als uitvloeisel van artikel 1:1 Awb het begrip overheidsinstelling vervangen door bestuursorgaan.

S. De aanpassing in artikel 56a betreft een vernummering.

## **HOOFDSTUK 7 WET OP MENSELIJK BLOED**

### **ARTIKEL I**

Het Apparaatbesluit menselijk bloed

Het tweede lid van artikel 13 kan vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

## **ARTIKEL II**

Het Besluit bloedplasma en bloedprodukten

A. De termijn in artikel 3, eerste lid, wordt overeenkomstig het systeem van de Awb thans uitgedrukt in weken

B. Artikel 13 vervalt op de eerste plaats, omdat de bekendmaking van een beschikking in zijn algemeenheid is geregeld in artikel 3:41 Awb. Voorts wordt het kroonberoep vervangen door het beroep op de administratieve rechter, zoals geregeld in hoofdstuk 8 Awb.

C. en D. Het tweede lid van artikel 14 en van artikel 15 kan vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

## **HOOFDSTUK 8 ARCHIEFWET**

Het Archiefbesluit

A. In het eerste lid van artikel 41 is de standaardformulering opgenomen inzake het instellen van (administratief) beroep. Vermelding van de beroepstermijn is daarbij in verband met artikel 6:7 Awb geschrapt.

Het tweede lid vervalt gezien de artikelen 6:4 en 6:5 Awb.

Het derde lid kan vervallen, aangezien de motiveringsplicht in casu in artikel 7:26 Awb is geregeld.

B. In artikel 61, eerste lid, is de mogelijkheid van Kroonberoep vervallen.

## **HOOFDSTUK 9 WET OP DE PARAMEDISCHE BEROEPEN**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit radiodiagnostische en radiotherapeutische laboranten

A. en D. De artikelen 11 en 31 worden aangepast omdat de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

B. en C. De aanpassingen in de artikelen 30 en 31 zijn van terminologische aard.

E. In artikel 42 is het schriftelijkheidsvereiste vervallen in verband met artikel 4:1 Awb.

### **ARTIKEL II**

Het Diëtistenbesluit

A. en B. De artikelen 3 en 4 worden aangepast omdat de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.



### **ARTIKEL III**

#### Het Mondhygiënistenbesluit

A. en D. De artikelen 3 en 16 van worden aangepast omdat de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

B. en C. De aanpassingen in de artikelen 14 en 15 zijn van terminologische aard.

E. In artikel 27 is het schriftelijkheidsvereiste vervallen in verband met artikel 4:1 Awb.

### **ARTIKEL IV**

#### Het Orthoptistenbesluit

A. en D. De artikel 3 en 14 worden aangepast omdat de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

B. en C. De aanpassingen in de artikelen 12 en 13 zijn van terminologische aard.

D. In artikel 25 is het schriftelijkheidsvereiste vervallen in verband met artikel 4:1 Awb.

### **ARTIKEL V**

#### Het Fysiotherapeutenbesluit 1977

A. en B. De artikelen 3 en 4 worden aangepast omdat de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

### **ARTIKEL VI**

#### Het Logopedistenbesluit

A. en B. De artikelen 3 en 4 worden aangepast omdat de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

### **ARTIKEL VII**

#### Het Besluit oefentherapeuten-Mensendieck 1979

A. en B. De aanpassingen in de artikelen 12 en 13 zijn van terminologische aard.

C. De tweede volzin in het eerste lid van artikel 23 kan vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.



## **ARTIKEL VIII**

Het Besluit oefentherapeuten-Cesar 1980

De aanpassing van artikel 34 is van terminologische aard.

## **ARTIKEL IX**

Het Ergotherapeutenbesluit

Artikel 15 kan vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

## **ARTIKEL X**

Het Podotherapeutenbesluit

Artikel 32 kan vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

## **HOOFDSTUK 10 DRANK- EN HORECAWET**

Algemeen uitvoeringsbesluit Drank- en Horecawet

A. en B. Het tweede lid van artikel 2 en van artikel 3 is gedeeltelijk opnieuw geformuleerd omdat in de oude tekst de term «beroep» op een andere wijze werd gebruikt dan in de zin van de Awb.

C. De aanpassing van artikel 4, vierde lid, houdt verband met afdeling 3.3 Awb.

D. Artikel 8 kan geschrapt worden, aangezien de bevoegdheid tot het vaststellen van een formulier voor het indienen van aanvragen volgt uit artikel 4:4 Awb.

## **HOOFDSTUK 11 WET OP DE MEDISCHE HULPMIDDELEN**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit rubbercondomen

A. De wijzigingen in artikel 5 houden verband met artikel 4:1 Awb.

B. De wijziging in artikel 9, zevende lid, is van terminologische aard.

### **ARTIKEL II**

Het Besluit handel gesteriliseerde medische hulpmiddelen

A. De wijzigingen in artikel 3 houden verband met de artikelen 4:1 en 4:4 Awb.

B. De wijziging in artikel 4 houdt verband met de wijziging onder A.

C. en D. De artikelen 5, derde lid, en 7, vijfde lid, kunnen vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

E. Artikel 12 kan vervallen, omdat de informatieplicht voor een aanvrager in artikel 4:2 Awb is geregeld.

### **ARTIKEL III**

Het Besluit gesteriliseerde hulpmiddelen in ziekenhuizen

A., B. en C. De artikelen 4, derde lid, 6, vijfde lid, en 7, vijfde lid, kunnen vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

D. Artikel 11, tweede lid, kan vervallen, omdat de informatieplicht voor een aanvrager in artikel 4:2 Awb is geregeld.

### **ARTIKEL IV**

Het Besluit sterilisatiebedrijven medische hulpmiddelen

De wijzigingen in artikel 3 houden verband met de artikelen 4:1 en 4:4 Awb.

## **HOOFDSTUK 12 WET AMBULANCEVERVOER**

Eisenbesluit ambulancevervoer

A., B. en C. De bepalingen in de artikelen 2, 5 en 7, alsmede in artikel 9, zesde lid, omtrent publicatie van besluiten kunnen vervallen, aangezien de bekendmaking van ministeriële regelingen in algemene zin in de Bekendmakingswet is geregeld.

D. Het vijfde lid van artikel 14 vervalt in verband met afdeling 3.6 Awb.

E. Artikel 15, tweede lid, is opnieuw geformuleerd in verband met afdeling 3.6 Awb.

F. De wijziging in artikel 16 is van terminologische aard.

## **HOOFDSTUK 13 TIJDELIJKE VERSTREKKINGENWET MAATSCHAPPELIJKE DIENSTVERLENING**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit toelating rechtspersonen maatschappelijke dienstverlening

A. Het schriftelijkheidsvereiste in artikel 4, eerste lid, vervalt, aangezien uit artikel 4:1 Awb volgt dat een verzoek tot het geven van een

beschikking, in casu een verzoek om toelating, een schriftelijk verzoek moet zijn.

B. Het tweede lid van artikel 5 vervalt, aangezien de bekendmaking van een beschikking in artikel 3:41 Awb is geregeld.

## **ARTIKEL II**

Het Besluit erkenningsnormen dagverblijven voor gehandicapten

A., B., C., D., E., en F.. Overeenkomstig de Bekendmakingswet zijn de bekendmakingsbepalingen inzake ministeriële regelingen in dit besluit komen te vervallen.

G. Het tweede lid van artikel 31 kan vervallen, aangezien het kroonberoep wordt vervangen door het beroep op de administratieve rechter, i.c. de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State.

## **ARTIKEL III**

Het Besluit erkenningsnormen gezinsvervangende tehuizen voor gehandicapten

A., B., C., D., en E.. Overeenkomstig de Bekendmakingswet zijn de bekendmakingsbepalingen inzake ministeriële regelingen in dit besluit komen te vervallen.

F. Het tweede lid van artikel 29 kan vervallen, aangezien het kroonberoep wordt vervangen door het beroep op de administratieve rechter, i.c. de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State.

## **HOOFDSTUK 14 WET OP DE FILMVERTONINGEN**

Besluit op de filmvertoningen

A. Het woord «Nederlandse» kan vervallen gelet op artikel 1 van de Bekendmakingswet.

B. In artikel 14, tweede lid, is het schriftelijkheidsvereiste in verband met artikel 4:1 Awb vervallen.

C. en E. en F. In de artikelen 15, 17 en 20 betreft het een bekendmaking in de zin van afdeling 3.6 Awb. Het motiveringsvereiste is vervallen in verband met artikel 4:16 Awb. Voorts betreft een wijziging in artikel 15 de termijnen.

D. In artikel 16 is de term bezwaar vervangen door bedenkingen aangezien deze term wordt gebezigd in een andere betekenis dan die van artikel 1:5 Awb.

G. Indien publicatie in de Staatscourant is voorgeschreven wordt de term Staatscourant gebruikt. De aanduiding «Nederlandse» is derhalve geschrapt.

## **HOOFDSTUK 15 WET OP DE RAAD VOOR DE KUNST**

### **Besluit Raad voor de Kunst 1977**

A. De wijziging van artikel 3 hangt samen met het vervallen van artikel 17a van de Wet op de Raad voor de Kunst. Artikel 17a van de Wet op de Raad voor de Kunst vervalt, aangezien de geheimhoudingsplicht voor vertrouwelijke informatie in zijn algemeenheid in artikel 2:5 Awb is geregeld.

De zinsnede in het derde lid kan vervallen aangezien de hoorplicht volgt uit artikel 4:8 Awb.

B. De zinsnede in artikel 4, tweede lid, kan vervallen aangezien de hoorplicht volgt uit artikel 4:8 Awb.

De bekendmakingsbepaling is vervallen in verband met artikel 3:41 Awb.

## **HOOFDSTUK 16 WET TOT BEHOUD VAN CULTUURBEZIT**

### **Het Besluit behoud cultuurbezit**

Het betreft hier op de eerste plaats een terminologische wijziging («besluit» in plaats van «vaststelling») in verband met artikel 1:3 Awb. Voorts kan het woord «Nederlandse» vervallen gezien artikel 1 van de Bekendmakingswet.

## **HOOFDSTUK 17 ZIEKENFONDSWET**

### **Het Besluit financiering ziekenfondsen Ziekenfondswet**

A. Het motiveringsvereiste in artikel 3, tweede lid, is geschrapt in verband met de artikelen 4:16 en 4:17 Awb.

B. Het bekendmakingsvereiste vervalt, aangezien de bekendmaking van besluiten is geregeld in de artikelen 3:41 en 3:42 Awb.

C. Artikel 14 kan vervallen, aangezien het kroonberoep wordt vervangen door het beroep op de administratieve rechter, i.c. de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State.

## **HOOFDSTUK 18 WET BUITENGEWOON PENSIOEN INDISCH VERZET**

Het besluit van 23 oktober 1986 (Stb. 596) houdende regels betreffende het geneeskundig onderzoek bedoeld in artikel 18 van de Wet buitengewoon pensioen Indisch verzet

Artikel 3 kan vervallen, omdat uit artikel 3:7 Awb voortvloeit dat de benodigde gegevens door de Raad ter beschikking worden gesteld.

## **HOOFDSTUK 19 WET BUITENGEWOON PENSIOEN 1940-1945**

Het besluit van 23 januari 1948 (Stb. 1992, 188) tot uitvoering van artikel 13 der Wet buitengewoon pensioen 1940 - 1945

A. In artikel 1 is de definitie van belanghebbende vervallen. Artikel 1:2 Awb definieert belanghebbende. In casu is in relatie met artikel 13 van de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 voldoende duidelijk wie wordt beoogd.

B. Artikel 3 kan vervallen omdat uit artikel 3:7 Awb voortvloeit dat de Raad de benodigde gegevens ter beschikking stelt.

C. De verwijzing naar artikel 3, dat vervalt, dient te worden geschrapt. Voorts betreft het een wijziging van de termijnen.

## **HOOFDSTUK 20 WET BUITENGEWOON PENSIOEN ZEELIEDEN-OORLOGSLACHTOFFERS**

Het besluit van 22 oktober 1949 (Stb. 1992, 190) tot uitvoering van artikel 3, zesde lid, der Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers

A. Het eerste lid van artikel 3 kan vervallen omdat uit artikel 3:7 Awb voortvloeit dat de Raad de benodigde gegevens ter beschikking stelt. Voorts is de termijn gewijzigd.

B. De wijziging in artikel 5 betreft de termijnen.

## **HOOFDSTUK 21 MEDIAWET**

Het Mediabesluit

A.1, C., H.1, I., J., L.1, M.1, en N.1. Het schriftelijkheidsvereiste is op grond van artikel 4:1 Awb komen te vervallen.

Het tweede lid van artikel 2 (A.2) is geschrapt aangezien de informatieplicht voor een aanvrager in artikel 4:2 Awb is geregeld.

In A.2, H.4, en O. is de regeling omtrent het niet in behandeling nemen van aanvragen in verband met artikel 4:5 Awb komen te vervallen.

De wijzigingen in D., E., F., G.2, H.2 en 3, K., L.2, M.2, N.2, P. en S. betreffen termijnen.

In G., P., Q. en T. wordt de term «besluit» telkens gewijzigd in «beschikking», daar het hier om een beschikking gaat in de zin van artikel 1:3 Awb.

B. In artikel 3 is de terminologie aangepast aan artikel 4:4 Awb (formulier in plaats van model).

R. Indien binnen een regeling uitdrukkelijk publicatie wordt voorgeschreven in de Staatscourant, dan wordt de term «Staatscourant» gebruikt en niet: Nederlandse Staatscourant.

## **HOOFDSTUK 22 MONUMENTENWET 1988**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit rijkssubsidiëring onderhoud monumenten

A. en E.1 In de artikelen 7 en 25 is het eerste lid komen te vervallen aangezien de bepalingen betreffende het schriftelijkheidsvereiste alsmede de bepalingen betreffende de bekendmaking volgen uit artikel 3:42 Awb.

B. en D. In de artikelen 8 en 14 is het eerste lid vervallen in verband met artikel 4:1 Awb, waarin reeds is geregeld bij welk bestuursorgaan de aanvraag dient te worden ingediend.

C. Artikel 10 is opnieuw geredigeerd als gevolg van het vervallen van het bepaalde omtrent het schriftelijkheidsvereiste, de bekendmaking en de beslistermijnen. Tevens is de term beslissing vervangen door beschikking aangezien het hier om een beschikking gaat in de zin van artikel 1:3 Awb.

E. De wijzigingen in artikel 15 houden verband met het vervangen van de term beslissing door beschikking.

G. Deze wijziging betreft de termijnen.

H. In artikel 19 is de term beslissing vervangen door beschikking in verband met artikel 1:3 Awb. Voorts is het schriftelijkheidsvereiste vervallen aangezien uit artikel 3:41 Awb volgt dat de bekendmaking van beschikkingen schriftelijk geschiedt.

J. In artikel 23 is de bevoegdheid tot het vaststellen van een model ten behoeve van een aanvraag geschrapt omdat deze reeds voortvloeit uit artikel 4:4 Awb.

## ARTIKEL II

### Het Besluit rijkssubsidiëring restauratie monumenten

A. Het eerste lid van artikel 15 vervalt, aangezien de bepaling betreffende het schriftelijkheidsvereiste alsmede de bepaling betreffende de bekendmaking volgen uit Afdeling 3.6 Awb. Voorts is in dit artikel de term beslissing vervangen door beschikking.

B. en C. De wijzigingen van de artikelem 17 en 18 vloeien voort uit het vervallen van artikel 15, eerste lid.

D. In artikel 19 is de term mededeling vervangen door kennisgeving aangezien de term mededeling in een andere zin werd toegepast dan bedoeld in artikel 3:43 Awb.

E. Dit onderdeel betreft termijnen.

F. In verband met artikel 4:2 Awb is het schriftelijkheidsvereiste vervallen. Voorts hangt de redactionele wijziging hiermee samen.

G. Artikel 27, vierde lid, is overbodig in verband met Afdeling 3.6 Awb.

De herformulering van het nieuwe vierde lid vloeit voort uit artikel 3:43 Awb. Daarbij is tevens de term beschikking gehanteerd in de plaats van afschrift van de mededeling.

H. De bevoegdheid tot het vaststellen van een formulier voor de



aanvraag vloeit reeds voort uit artikel 4:4 Awb. In artikel 28, eerste lid, is onderdeel b derhalve vervallen.

I In artikel 30 is de term beslissing vervangen door beschikking. Tevens is de bepaling betreffende de bekendmaking vervallen gezien artikel 3:41 Awb.

## **HOOFDSTUK 23 WET OP DE JEUGDHULPVERLENING**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit bijdragen jeugdhulpverlening

A. In artikel 3 is de term bezwaar vervangen door bedenkingen aangezien deze term in een andere betekenis werd gebezigd dan die in artikel 1:5 Awb.

B. Het schriftelijkheidsvereiste kan vervallen aangezien uit artikel 3:41 Awb volgt dat de bekendmaking van beschikkingen schriftelijk dient te geschieden. Voorts is artikel 18 aangepast aan de terminologie van artikel 3:41 Awb.

### **ARTIKEL II**

Het Besluit tijdelijke regeling bekostiging jeugdhulpverlening

A. In artikel 3 is de term bezwaar vervangen door bedenkingen aangezien deze term in een andere betekenis werd gebezigd dan die in artikel 1:5 Awb. De overige aanpassingen betreffen de termijnen.

B. Het schriftelijkheidsvereiste is in verband met artikel 4:1 Awb vervallen.

C. In verband met de reeds uit artikel 4:4 Awb voortvloeiende bevoegdheid tot het vaststellen van formulieren voor de aanvraag, is het desbetreffende voorschrift in artikel 12, eerste lid, vervallen.

D. Artikel 13, eerste lid, is aangepast aan de in artikel 3:41 Awb gehanteerde terminologie.

Het motiveringsvereiste is voorts, gezien artikel 4:16 Awb, vervallen in het tweede lid.

E. en F. De bepaling dat de aanvraag bij Onze minister kan worden ingediend kan in de artikelen 18 en 19 vervallen in verband met artikel 4:1 Awb.

De artikelen 18, tweede lid, en 19, tweede lid, zijn in overeenstemming gebracht met artikel 3:41 Awb. Voorts is een beslistermijn opgenomen.

G. De bepalingen betreffende de bekendmaking alsmede het motiveringsvereiste zijn telkens vervallen in verband met de artikelen 3:41 en 4:16 Awb.

## **HOOFDSTUK 24 ALGEMENE WET BIJZONDERE ZIEKTEKOSTEN**

Het Besluit regeling vergoeding bijzondere ziektekosten



A. Indien publicatie wordt voorgeschreven in de Staatscourant wordt de term «Staatscourant» gebruikt. De aanduiding «Nederlandse» in artikel 2, derde lid is derhalve geschrapt.

B. Het schriftelijkheidsvereiste vervalt, aangezien uit artikel 3:41 (toezenden) Awb volgt dat de mededeling schriftelijk moet zijn.

## **HOOFDSTUK 25 WET FINANCIERING VOLKSVERZEKERINGEN**

Het Besluit financiering uitvoeringsorganisatie Bijzondere Ziektekostenverzekering

A. Het motiveringsvereiste in de artikel 3, tweede lid, is geschrapt in verband met de artikelen 4:16 en 4:17 Awb.

B. Artikel 15 kan vervallen, aangezien het kroonberoep wordt vervangen door het beroep op de administratieve rechter, i.c. de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State.

## **HOOFDSTUK 26 WET OP DE BEJAARDENOORDEN**

### **ARTIKEL I**

Het Besluit statistische gegevens bejaardenoorden

A. Artikel 5 betreft een aanpassing van de termijnen.

B. Artikel 7 kan worden geschrapt, aangezien de geheimhoudingsplicht voor vertrouwelijke informatie in artikel 2:5 Awb is geregeld.

### **ARTIKEL II**

Het Besluit centrale commissie bejaardenoorden

A. In verband met de eenheid in terminologie is het begrip verordening vervangen door regeling. Voorts is de ministeriële bevoegdheid tot het stellen van een termijn in verband met artikel 3:6 Awb geschrapt.

B. Artikel 14 kan worden geschrapt, aangezien de geheimhoudingsplicht voor vertrouwelijke informatie in artikel 2:5 Awb is geregeld.

### **ARTIKEL III**

Het Bijdragebesluit bewoners van bejaardenoorden

A. Het schriftelijkheidsvereiste is vervallen in verband met Afdeling 3.6 Awb.

B. De wijziging in het derde lid van artikel 5 vloeit voort uit artikel 4:2 Awb.

De bepaling betreffende de bekendmaking is in artikel 5, vierde lid, geschrapt omdat de bekendmaking van de beschikking volgt uit artikel 3:41 Awb.

C. en D. In artikel 6 zijn de termijnbepalingen aangepast. Voorts zijn in de artikelen 6 en 8 de bekendmakingsvoorschriften vervallen in verband met de artikelen 1:3 en 3:41 Awb.

#### ARTIKEL IV

Het Besluit indicatie-advisering bejaardenoorden en verpleeginrichtingen

A. De wijziging van artikel 3 vloeit voort uit artikel 4:1 Awb, uit welk artikel reeds volgt dat een aanvraag schriftelijk moet worden ingediend bij het beslissingsbevoegde bestuursorgaan.

B. Het tweede lid van artikel 11 kan geschrapt worden, aangezien het motiveringsvereiste is geregeld in de artikelen 4:16 en 4:17 Awb. De bepaling met betrekking tot de bekendmaking van een beschikking is geschrapt, in verband met artikel 3:41 Awb.

C. De onderdelen a en b van artikel 17 vervallen, aangezien de verplichting om de beroepsmogelijkheden te vermelden volgt uit artikel 3:45 Awb. Tevens is in de aanhef het schriftelijkheidsvereiste geschrapt omdat uit artikel 3:41 Awb volgt dat de bekendmaking schriftelijk dient te geschieden. Het bepaalde in onderdeel c is gehandhaafd omdat het hier niet gaat om een heroverweging (bezwaar) maar om de mogelijkheid van nieuw advies op grond van gewijzigde omstandigheden.

D. Het betreft hier een aanpassing van de termijnen.

E. In artikel 20 is de term bezwaar vervangen door de term bedingen aangezien het hier niet gaat om bezwaar in de zin van artikel 1:5 Awb.

F. Artikel 22 vervalt aangezien de geheimhoudingsplicht voor vertrouwelijke informatie is geregeld in artikel 2:5 Awb.

G. Artikel 23 is opnieuw geredigeerd. Het eerste lid van dit artikel is komen te vervallen aangezien uit artikel 4:3 Awb volgt dat een aanvrager kan weigeren privacy-gevoelige gegevens te overleggen. Het bepaalde in het tweede lid, dat gehandhaafd is gebleven, is in verband hiermee aangepast.

H., I. en J. Bepalingen die erin voorzien dat men zich kan laten bijstaan door een gemachtigde zijn in verband met artikel 2:1 Awb geschrapt

I. De bepalingen betreffende de motivering zijn geschrapt in verband met artikel 4:16 Awb. Voorts kan telkens het schriftelijkheidsvereiste vervallen, aangezien uit artikel 3:41 Awb volgt dat de bekendmaking schriftelijk dient te geschieden. De verplichting in het tweede lid van artikel 26 om de beroepsmogelijkheid te vermelden kan vervallen in verband met artikel 3:45 Awb. In het derde lid van artikel 26 is de standaardformulering inzake het instellen van (administratief) beroep

opgenomen. De vermelding van de beroepstermijn is achterwege gebleven omdat deze reeds in artikel 6:7 Awb is geregeld.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,  
H. d'Ancona

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,  
H. J. Simons

De Staatssecretaris van Justitie,  
A. Kosto

De Minister van Verkeer en Waterstaat,  
J. R. H. Maij-Weggen

De Minister van Economische Zaken,  
J. E. Andriessen

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,  
P. Bukman

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,  
B. de Vries